

Nota van Inlichtingen II Aanbesteding bedrijfsafval en groenafval voor Stark

Deze nota van inlichtingen omvat 2 pagina's en een tweede rectificatie van bijlage F en is opgesteld naar aanleiding van vragen over de eerste nota van inlichtingen en over de offerteaanvraag. Conform deze offerteaanvraag worden hiermee de vragen en de daarop gegeven antwoorden uiterlijk 12 september 2025 geanonimiseerd in de vorm van een 'nota van inlichtingen' op TenderNed gepubliceerd.

Nr.	Verwijzing	Vraag en Antwoord
1	§ 1.3 Pagina 4	Is het toegestaan om alleen perceel 1 of alleen perceel 2 aan te bieden?
		Het is niet toegestaan om zowel perceel 1 als perceel 2 aan te bieden. Inschrijvers mogen conform bijlage B1 en B14 slechts op één perceel inschrijven. "Elke inschrijver mag uitsluitend op één perceel inschrijven."
2	§ 1.4 Pagina 5	Is onderaanneming toegestaan binnen de percelen?
		Dat is toegestaan. Zie Bijlage B11.2 Samenwerkingsverband en B11.4 Eén keer inschrijven. Zie voor na de gunning ook Bijlage C. Programma van eisen, eis A9 waarin staat: "Het inschakelen van onderaannemers is alleen toegestaan na schriftelijke goedkeuring van Stark. De inschrijver blijft als hoofdaannemer volledig verantwoordelijk voor de uitvoering van alle activiteiten door onderaannemers. De inschrijver verzorgt de communicatie namens en naar de onderaannemers en draagt zorg voor de facturering van de onderaanneming.
3	Bijlage F Pagina 45	Tabblad: Perceel 2 – Groenafval 1. Tarief A en B: hoeveel locaties betreft het in Beilen, Smilde en Westerbork? 2. Tarief A en B: hoe wordt het op die locaties opgeslagen? 3. Tarief A, B en C: hoeveel tijd krijgen we om de locaties te legen? (tijd tussen aanmelden opdracht en uitvoeren opdracht) 4. Tarief C: wat zijn bladbakken/korven, welk formaat hebben die? 5. Tarief C: hoeveel bladkorven zitten er in de wijken?
		1. Zie offerteaanvraag §1.4. 2. Zie offerteaanvraag §1.4. 3. Zie bijlage C Programma van Eisen. Eis C2 4 & 5. Gedurende het afgelopen contractjaar zijn de bladbakken in Smilde door de huidig opdrachtnemer geleegd tegen "meerkosten". Dit was een tijdelijk oplossing. Vanaf de ingangsdatum van de nieuwe overeenkomst zal het legen van de bladbakken niet door de Opdrachtnemer worden verzorgd; deze taak wordt voortaan door Stark zelf uitgevoerd. Het Tarief C komt hiermee te vervallen. Zie rectificatie van het prijzenblad.
4	Bijlage F Pagina 25	Tabblad perceel 1 – Bedrijfsafval: Mogen we een alternatief aanbieden voor 2500 liter containers?
		Dit is niet toegestaan.
5	Bijlage F Pagina 25	De tonnages in bijlage F Tabblad: Perceel 2 – Groenafval cel D9, D10 en D11 zijn niet in lijn met de historische hoeveelheden zoals genoemd op pagina 17 van de offerteaanvraag, welke tonnages dienen we te gebruiken voor onze inschrijving?
		De tonnages in bijlage F Tabblad: Perceel 2 – Groenafval zijn inderdaad omgedraaid. Zie rectificatie bijlage F.

6	NVI 1 Vraag 14, 19	Bijlage F Tabblad: Perceel 1: Bij B: Afvalstromen en D: restwaarde/opbrengst vraagt u voor beide een verwerkingstarief voor papier/karton met een tonnage van 41.088. Kunt u deze bij B verwijderen of aangeven waarom is hiervoor gekozen.
	In lijn met het antwoord op vraag 19 van de eerste nota van inlichtingen geldt dat voor het verwerkingstarief papier/karton een bedrag van € 0 mag worden ingevuld. Het is dan niet nodig dit tarief bij B te verwijderen, omdat een 0-bedrag hier expliciet is toegestaan en daarmee duidelijk wordt gemaakt dat er geen verwerkingstarief door inschrijver wordt gehanteerd voor deze afvalstroom.	